
 
Saistošie noteikumi Nr.1 “Par Preiļu novada  2010.gada pamatbudžetu” 

 
 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 82.1 panta 2.punktu, likuma „Par 
budžetu un finanšu vadību” 6. un  7.pantiem un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 12. 
un  16.pantiem,  2009. gada 1. decembra likumu  „Par valsts budžetu 2010.gadam” un 
iepazīstoties ar „Vadības ziņojumu” (pielikums nr.18)   , novada dome nolemj :  
 

1. Apstiprināt Preiļu  novada  pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus summā Ls 
4930043.00  (saskaņā ar 19.pielikumu). 

2. Apstiprināt Preiļu novada  pašvaldības pamatbudžeta izdevumus summā Ls 
5034288.00  ar līdzekļu atlikumu uz gada sākumu Ls 104245.00 (saskaņā ar 
20.pielikumu). 

3. Noteikt, ka novada  domei ir tiesības finansēt pakļautības budžeta iestādes un 
pasākumus atbilstoši ieņēmumiem, taču  proporcionāli mēnesī nepārsniedzot 
1/12 daļu no domes  kopbudžetā apstiprinātajiem ieņēmumiem . Veicot 
izdevumus un uzņemoties īstermiņa saistības novada iestāžu vadītājiem   mēnesī   
nepārsniegt   1/12  daļu no 2010. gada apstiprinātā budžeta apjoma  iestādei. 

4.  Novada  iestāžu vadītājiem izstrādāt patstāvīgi apstiprinātā budžeta ietvaros 
iestādes izdevumu sadalījumu pa atsevišķiem ekonomiskās klasifikācijas kodiem 
(saskaņā ar tāmes paraugu) un iesniegt apstiprināšanai domes priekšsēdētājam 
nedēļas laikā pēc novada  pašvaldības kopbudžeta apstiprināšanas. 

5. Novada domes pakļautības iestāžu vadītājiem apstiprinātā budžeta ietvaros 
patstāvīgi izstrādāt iestādes štatu sarakstu. Izglītības iestāžu vadītājiem nosakot 
štatus ,balstīties uz Preiļu novada domes 2009. gada 22. decembra  
„Noteikumiem par pašvaldības budžeta finansēto izglītības iestāžu tipveida amatu 
aprakstiem un darba slodzēm” (pielikums nr.21). Visiem iestāžu vadītājiem ievērot 
Preiļu novada domes darba samaksas nolikumu (pielikums nr.22) un Preiļu 
novada domes iestādes vadītāju atalgojumu ( pielikums nr.23.) un darbinieku štatu 
sarakstu (pielikums nr.24). Sagatavoto štatu sarakstu iesniegt apstiprināšanai 
domes priekšsēdētājam nedēļas  laikā pēc novada  pašvaldības   kopbudžeta  
apstiprināšanas. 

6.  Risinot jautājumus  par štatiem un darba samaksu, novada domes pakļautības 
iestāžu vadītājiem balstīties  uz 2009. gada 1. decembra  likumu   „Valsts un 
pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums”.  

7. Novada  iestāžu vadītāji budžeta gada laikā drīkst veikt izdevumus apstiprināto 
ekonomiskās klasifikācijas kodu ietvaros un uzņemties saistības nepārsniedzot  
tām piešķirtos asignējumus no novada pašvaldības budžeta un faktiski 
saņemtajiem  ieņēmumiem no sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citiem 
ieņēmumiem. Nepieciešamības gadījumos savlaicīgi iesniegt budžeta grozījumu 
priekšlikumus izskatīšanai novada domes sēdēs. 

8.  Aizliegt novada  iestāžu vadītājiem slēgt līgumus, kuros paredzētas ilgtermiņa 
saistības, kas pārsniedz budžeta gadu , bez saskaņošanas ar novada domi un 
izskatīšanas novada domes sēdē. 



 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS IEĽĒMUMI 

  

                          
  Nr. ieņēmumu Ieņēmumu veidi     

p. klasifikācijas   2010. pašu 

k. kods   gadam ieľēmumi 

  2008.g.       

          

1. 18.640. Dotācija no PIF 783098 783098 

          

2.   Mērķdotācija no valsts budžeta 849081   

    tai skaitā :     

  18.620. pamata un vispārējai vidējai izglītībai 776816   

  18.620. 5 un 6 bērnu apmācībai 39360   

  18.620. interešu izglītībai 31843   

  18.620. mācību grāmatām 1062   

          

3.   Maksājumi no valsts budžeta 100768   

    tai skaitā :     

  18.610. mūzikas un mākslas skolām 68424   

  18.610. sporta izglītības programmām 32344   

          

4. 19.200. Norēķini ar pašvaldību budžetiem 120100 120100 

          

5.   Vērtētie ieņēmumi 2651262 2651262 

    tai skaitā :     

  1.110. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 2572183 2572183 

  4.110 NIN par zemi 47836 47836 

  4.120 NIN par ēkām 31243 31243 

          

6. 21.300. Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem  161511 161511 

          

7. 8.600. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības 1500 1500 

          

8. 9.400. Valsts ( pašvaldību) nodevas 2000 2000 

          

9. 12.000. Pārējie ieņēmumi 21515 21515 

          

10. 13.000. Ieņēmumi no īpašuma realizācijas 15000 15000 

          

11. 5.000. Azartspēļu nodoklis 15500 15500 

          

12. 18.800. Projektu līdzfinansējums  202708 202708 

          

13. 10.000. Naudas sodi 6000 6000 

          

14. 19.320. Ieņēmumi no rajona padomes 0 0 

          

    kopā 4930043 3980194 

  
 

Projektu  līdzekļu atlikums uz gada 
sākumu 104245 104245 

  
 

kopā 5034288 4084439 

  
 

Valsts negarantētie  PFIF un IIN  
ieņēmumi -269082 -269082 

    pavisam 4765206 3815357 

 



 

 

Preiļu novada pašvaldības IZDEVUMI 

           KOPĀ PLĀNS 

Nr. izdevumu Izdevumu veidi Plāns bez  

p. klasifikācijas   2010.gadam. mērķdotācijas 

k. kods       

          

1. 01.000. Vispārējie valdības dienesti 1214273 1214273 

    tai skaitā:     

    pārējie izdevumi 71435 71435 

    lēmejvara,izpildvara 532838 532838 

    savstarpējie norēķini 102040 102040 

     aizņēmuma atmaksa,procenti 507960 507960 

          

2. 02.000. Aizsardzība 1000 1000 

          

3. 03.000. Sabiedriskā kārtība ,bāriņtiesa 74562 74562 

          

4. 04.000. Ekonomiskā darbība 128049 128049 

          

5. 06.000. Apsaimniekošana,labiekārtošana 276590 276590 

          

6. 07.000. Veselība 27620 27620 

          

7. 08.000. Kultūra un sports 392933 392933 

          

8. 09.000. Izglītība, kopā 2336791 1386942 

    novada finansējums 1386942 1386942 

    mērķdotācija 949849   

          

9. 10.000. Sociālā aizsardzība 297449 297449 

          

10. 01.000. Neparedzētie izdevumi 15939 15939 

          

          

    KOPĀ 4765206 3815357 

          

 
 
 


